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Bygglovs- och tillsynsnämnden  

Bygglovs- och tillsynsnämndens delårsrapport per den 31 
augusti 2023 

Förslag till beslut 
Bygglovs- och tillsynsnämnden godkänner delårsrapport per den 31 augusti 2023, 
enligt bilaga 1 till förvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 13 september 2023, 
inklusive underbilagorna redovisning av tillkommande uppdrag 2023 och 
verksamhetsstatistik. 

Sammanfattning 
Nämnden väntas uppfylla fem av sina sju nämndmål i hög eller mycket hög grad. 
Två av dem väntas endast delvis uppfyllas. 
Nämnden kommer enligt prognosen att ha en budget i balans vi årets slut. 

Beskrivning av ärendet 
Nämnden väntas uppfylla fem av sina sju nämndmål i hög eller mycket hög grad. 
Nämndmålet ”en sammanhållen och effektiv samhällsbyggnadsprocess” bedöms 
endast delvis uppfyllas eftersom nämnden trots vissa framsteg att minska 
handläggningstider har sett en ökad handläggningstid för lantmäteriförrättningar, 
där många gamla ärenden har avslutats. Även nämndmålet ”ökad medvetenhet om 
klimatpåverkan” bedöms endast delvis uppfyllas, eftersom det planerade bytet till 
fordon som drivs av förnyelsebar energi har försenats. Bytet kan göras först efter 
att en kommungemensam upphandling har genomförts. 
Nämnden kommer enligt prognosen att ha en budget i balans vid årets slut. Efter 
årets första åtta månader visar nämnden upp en negativ avvikelse om 1,4 mnkr till 
följd av lägre intäkter än vad som budgeterades och till följd av högre kostnader 
för bostadsanpassningsbidrag än budget. Nämnden parerar dock detta genom att i 
samband med vakanser anpassa personalkostnaderna till de lägre intäkterna. 
Nämnden arbetar med effektiviseringar på många områden. Ett exempel är 
bygglovsverksamhetens samarbete med servicecenter i kombination med utökning 
av e-tjänster. Det har lett till bättre och snabbare service till invånare och 
verksamma i kommunen, att antalet registratorstjänster inom 
bygglovsverksamheten har minskat från 3 till 2,5 årsarbetare och att den frigjorda 
halvtidstjänsten har kunnat läggas på tillsyn enligt plan- och bygglagen. Nämnden 
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har även effektiviserat processen för att producera nybyggnadskartor. Medianen 
för handläggningstiden har sjunkit från 80 dagar 2021 till 8 dagar 2023. Vidare 
införs applikationer och tillägg för att snabbt och enkelt få in handlingar och 
annan information direkt i ärendehanteringssystemet Castor som används av 
miljötillsynsavdelningen. Detta väntas ge betydande effektiviseringsvinster. 
Personalomsättningen har minskat. Genomsnittet för de senaste tolv månaderna 
("rullande tolv") uppgick i juli till 15,7 procent. Ett år tidigare var motsvarande 
siffra 22,5 procent. Inom några avdelningar har sjukfrånvaron på rullande tolv 
ökat på grund av ökad långtidsjukfrånvaro (längre än 180 dagar). Nämnden 
prioriterar ett nära samarbete mellan chef och medarbetare under pågående 
respektive återkommande sjukfrånvaro. 
Nämndens internkontrollarbete fortlöper i stor utsträckning enligt plan. 

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner delårsrapporten med dess bilagor. 

Hållbarhet och barnkonventionen 
Förvaltningens förslag till beslut bedöms inte få några konsekvenser ur ett 
hållbarhets- eller ett barnrättsperspektiv. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Kommunen har krav på sig att följa upp sin verksamhet. Förvaltningens förslag 
till beslut bidrar till att kommunen kan leva upp till kravet. Förslaget till beslut får 
inga ekonomiska konsekvenser för nämnden. 
 
 

Toralf Nilsson 
Teknisk direktör 
 

 

Tove Bodin 
Administrativ chef 
 

 

  
 

Bilagor 
Bilaga 1.     Delårsrapport per 31 augusti 2023 
Underbilaga 1. Redovisning av tillkommande uppdrag 2023 
Underbilaga 2. Verksamhetsstatistik  
 

Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen
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